MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 88, DE 21 DE AGOSTO DE 2025

Outorga de grau administrativa na graduação da UNILA.

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA – UNILA, designado pela Portaria UNILA nº
234/2023/GR, de 16 de junho de 2023, e com base nas atribuições delegadas pela Portaria nº 280/2020/GR, publicada no Boletim de Serviço nº 73, de 21
de agosto de 2020, nos termos do Item III do art.12, disposto na resolução nº 5/2024/Cosuen, RESOLVE:

Art. 1º  Conferir o grau aos(as) formandos(as) dos cursos de graduação da UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA - UNILA:

NOME CURSO

ABEL DARIO GONZALEZ LEZCANO ENGENHARIA QUÍMICA

ANDRES FELIPE BUITRAGO RODRIGUEZ LETRAS – ESPANHOL E PORTUGUÊS COMO LÍNGUAS ESTRANGEIRAS

AXEL ROGERIO DA SILVA RELAÇÕES INTERNACIONAIS E INTEGRAÇÃO

BRYAN JOEL PAREJA RAMIREZ ENGENHARIA CIVIL DE INFRAESTRUTURA

CAMILA VAZ DE OLIVEIRA BIOTECNOLOGIA

DEYSON ALEXANDER TURPO PEQQUEÑA ENGENHARIA DE ENERGIA

FERNANDA PINHEIRO ASSIS CIÊNCIA POLÍTICA E SOCIOLOGIA - SOCIEDADE, ESTADO E POLÍTICA NA AMÉRICA
LATINA

ISAAC PINHEIRO ASSIS ANTROPOLOGIA - DIVERSIDADE CULTURAL LATINO-AMERICANA

JESUS ALBERTO LEON RELAÇÕES INTERNACIONAIS E INTEGRAÇÃO

JIM ARTIE ROQUETTE VALENTE HISTÓRIA- LICENCIATURA

JUAN SEBASTIAN GALVIS MOTOA ANTROPOLOGIA - DIVERSIDADE CULTURAL LATINO-AMERICANA

LISANDRO ANDRÉS AVILA MALDONADO RELAÇÕES INTERNACIONAIS E INTEGRAÇÃO

MICHELLE DANITZA HUAMAN VERGARAY MEDICINA

ONIAS ARNULFO MEDINA BERMUDEZ DESENVOLVIMENTO RURAL E SEGURANÇA ALIMENTAR

SILVIO JOSÉ MATUJACKI JÚNIOR CIÊNCIAS DA NATUREZA - BIOLOGIA, FÍSICA E QUÍMICA

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ANTONIO MACHADO FELISBERTO JUNIOR

Portaria nº 88/2025/Prograd, com publicação no Boletim de Serviço nº 152, de 22 de Agosto de 2025.